1

第３２回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日  時： 平成１７年７月２２日（金）１０：３５～１２：３５

○ 場  所： 機構長室

○ 出 席 者： 機構長、平川、長野、大﨑、赤澤の各理事、新保監事

○ 陪 席 者： 事務局長、本部総務課長、同財務課長、同施設課長、同総務課課長補佐、
 同財務課課長補佐、同総務課総務係長、同評価係長、同研究協力係長、
 同財務課予算・決算係長

○ 議事概要：

審議事項

１．前回議事概要（案）について
 総務課長から、第３１回議事概要（案）の朗読があり、一部修正の上、了承された。

２．第１３回機構会議について
 機構長から、標記会議議事次第（案）について説明があり、一部修正の上、了承された。

３．連携研究について
 長野理事から、連携研究研究計画調書（「人と水」）及び審査ガイドラインについて説明があ

り、計画調書を一部修正することとなった。

４．研究資源共有化推進事業について
 赤澤理事から、標記について説明があり、７月２９日に研究資源共有化検討委員会を開催し

て検討することとした。

５．連携展示について
 平川理事から、歴博、国文研から提出された連携展示に伴う経費増見込みについて説明があ

り、了承された。

６．大学共同利用機関法人分科会ヒアリングについて
 総務課長から、標記に関する追加資料等について説明があり、パワーポイントによる資料を

追加することとした。

７．人間文化研究機構要覧について
 事務局長から、標記の作成について説明があり、了承された。

８． その他
 事務局長から、科学技術・学術審議会分科会研究環境基盤部会ヒアリング資料について説明

があり、了承された。

 2

報告事項

１．第７回教育研究評議会日程調整について
 機構長から、標記について報告があり、８月３１日（水）午前に機構会議、午後に教育研究

評議会を開催することとなった。

 以 上